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ACTIVO Notas
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.020

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo 5 4.190.899.540,60 54.581.748,80

Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar 6 44.685.451,96 26.342.540,00

Activos por impuestos Corrientes 7 0,00 2.647.060,00

Otros activos financieros 8 4.472.533,45 799.998,50

Total Activo corriente 4.240.057.526,01 84.371.347,30

Activo no corriente

Cuentas por cobrar largo plazo 9 3.464.390.079,76 0,00

Propiedades, planta y equipo 10 1.063.352.861,31 1.055.432.114,62

Intangibles 11 2.407.314,00 0,00

Total Activo no corriente 4.530.150.255,07 1.055.432.114,62

TOTAL ACTIVO 8.770.207.781,08 1.139.803.461,92

PASIVO

Pasivo corriente

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar 12 133.083.588,15 3.538.378,00

Pasivos por impuestos corrientes 13 2.765.000,00 7.010.000,00

Beneficios a empleados 14 56.725.721,00 40.803.611,00

Otros pasivos financieros 15 2.043.295.293,26 0,00

Total Pasivo corriente 2.235.869.602,41 51.351.989,00

Pasivo no corriente

Cuentas por pagar largo plazo 16 4.467.183.622,64 0,00

Total Pasivo no corriente 4.467.183.622,64 0,00

TOTAL PASIVO 6.703.053.225,05 51.351.989,00

PATRIMONIO

Capital suscrito y pagado 17 17.000.000,00 17.000.000,00

Donaciones 17 775.984.472,40 0,00

Excedentes por ajuste NIIF Adopción por primera vez 17 594.547.602,00 594.547.602,00

Excedentes Acumuladas 17 280.434.577,63 368.294.596,78

Excedentes del Ejercicio 17 399.187.904,00 108.609.274,14

TOTAL PATRIMONIO 2.067.154.556,03 1.088.451.472,92

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 8.770.207.781,08 1.139.803.461,92

-                                            -                                     

      CARLOS FRITZEN, S.J.             ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO       JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE     

       Representante Legal                                       Contadora                                                        Revisor Fiscal                               

                                                                                 T.P. 169846-T                                                      T.P. 52161-T                              

     (Ver certificación adjunta)                      (ver certificación adjunta)                                  (ver dictamen adjunto)                         

Los suscritos Representanle Legal, Revisor Fiscal y Contador Publico, certificamos que hemos verificado previamente las

afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad,

conforme al reglamento.

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

PERIODOS TERMINADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2.021 Y 2.020

cifras expresadas en pesos colombianos 



 
 
 

 

 

 

 

 

DETALLE Notas
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.020

Ingresos 

Ingresos de actividades ordinarias 18 1.283.443.310,95 874.145.806,14

Utilidad bruta 1.283.443.310,95 874.145.806,14

Gastos de administración

Gastos administrativos 19 853.180.313,18 752.760.311,00

Depreciaciones y amortizaciones (Gastos) 19 11.663.064,50 10.303.319,00

Total gastos de administracion 864.843.377,68 763.063.630,00

Otros gastos 19.412.029,27 2.472.902,00

gastos por intereses 0,00 0,00

Total otros gastos 20 19.412.029,27 2.472.902,00

EXCEDENTE (DÉFICIT), ANTES DE IMPUESTOS 399.187.904,00 108.609.274,14

Excedente Neto (déficit) 399.187.904,00 108.609.274,14

EXCEDENTE Y/O DÉFICIT INTEGRAL DEL AÑO 399.187.904,00 108.609.274,14

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 399.187.904,00 108.609.274,14

      CARLOS FRITZEN, S.J.               ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO       JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE       

       Representante Legal                                     Contadora                                                     Revisor Fiscal                                                   

                                                                               T.P. 169846-T                                                      T.P. 52161-T                                                    

      (Ver certificación adjunta)                    (ver certificación adjunta)                             (ver dictamen adjunto)                         

Los suscritos Representanle Legal, Revisor fiscal y Contador Publico, certificamos que hemos verificado previamente las

afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad,

conforme al reglamento.

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 31 DE 2.021 y 2.020

cifras expresadas en pesos colombianos 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

Detalle
Capital suscrito y 

pagado
Donaciones

Déficit y/o 

Excedente del 

ejercicio

Excedentes por ajuste 

NIIF Adopcion por 

primera vez

Excedentes 

acumulados
Total patrimonio

Saldo al 31 de 

diciembre de 2.020
17.000.000,00 0,00 108.609.274,14 594.547.602,00 368.294.596,78 1.088.451.472,92

Reclasificación de Déficit  

y/o Excedentes
0,00 0,00 -108.609.274,14 0,00 108.609.274,14 0,00

Uso de Excedentes 

durante el periodo fiscal
0,00 0,00 0,00 0,00 -196.469.293,29 -196.469.293,29

Donaciones 0,00 775.984.472,40 0,00 0,00 0,00 775.984.472,40

Excedente del Ejercicio 0,00 0,00 399.187.904,00 0,00 0,00 399.187.904,00

Saldo al 31 de 

diciembre de 2.021
17.000.000,00 775.984.472,40 399.187.904,00 594.547.602,00 280.434.577,63 2.067.154.556,03

              CARLOS FRITZEN, S.J.                  ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO              JOSE EDGAR JIMENEZ  MANRIQUE

               Representante Legal                                                  Contadora                                                           Revisor Fiscal                                                   

                                                                                                    T.P. 169846-T                                                         T.P. 52161-T                                                    

           (Ver certificación adjunta)                                 (ver certificación adjunta)                                      (ver dictamen adjunto)                         

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 

PERIODOS TERMINADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2.021 Y 2.020

cifras expresadas en pesos colombianos 



 
 
 

 

Detalle
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.020

Resultado Integral del año 399.187.904,00 108.609.274,14

OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO (ORI) 0,00 0,00

Ajustes para conciliar el excedente (déficit) neto con el efectivo neto proporcionado por (utilizado en) las actividades operativas:

(+) Depreciaciones y amortizaciones 11.663.064,50 10.303.319,00

(+/-) Uso excedentes acumulados -196.469.293,29 -117.594.146,32

Total ajustes para conciliar la ganacia (pérdida) 214.381.675,21 1.318.446,82

Cambios en activos y pasivos operativos, neto de adquisiones:

(+/-) Cuentas por cobrar, neto -18.342.911,96 4.623.525,00

(+/-) Activos por impuestos corrientes 2.647.060,00 0,00

(+/-) Otros activos -3.672.534,95 0,00

(+/-) Cuentas por cobrar largo plazo -3.464.390.079,76 0,00

(+/-) Cuentas comerciales por Pagar y Otras Cuentas por Pagar 129.545.210,15 -3.491.546,00

(+/-) Pasivos por impuestos corrientes -4.245.000,00 -1.176.000,00

(+/-) Provisiones por Beneficios a Empleados 15.922.110,00 -1.578.763,00

(+/-) Otros Pasivos 2.043.295.293,26 0,00

(+/-) Ingresos recibidos para terceros 4.467.183.622,64 0,00

El efectivo neto generado por (Utilizado en) las actividades operativas 3.167.942.769,38 -1.622.784,00

Flujos de efectivo de actividades de inversion:

(+/-) Propiedades, planta y equipo -18.367.437,19 -3.686.134,00

(+/-) Pasivos por impuestos corrientes 0,00 0,00

(+/-) Intangibles -3.623.688,00 0,00

(+/-) Otros activos financieros 0,00 14.200.000,00

El efectivo neto utilizado en actividades de Inversión -21.991.125,19 10.513.866,00

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financieros 

(+) Préstamo a largo plazo 0,00 0,00

(+) Donaciones 775.984.472,40 0,00

El efectivo neto provisto por las actividades de financiación 775.984.472,40 0,00

Efecto de la variaciones del tipo de cambio sobre el efectivo 0,00 0,00

Aumento neto (disminución) en el efectivo y equivalentes 4.136.317.791,80 10.209.528,82

Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año 54.581.748,80 44.372.219,98

Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año 4.190.899.540,60 54.581.748,80

                                       -                                      -     

          CARLOS FRITZEN, S.J.               ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO       JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE        

           Representante Legal                                          Contadora                                                           Revisor Fiscal                                       

                                                                                       T.P. 169846-T                                                           T.P. 52161-T                                      

       (Ver certificación adjunta)                            (ver certificación adjunta)                                   (ver dictamen adjunto)                         

cifras expresadas en pesos colombianos 

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO MÉTODO INDIRECTO INDIVIDUAL 

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 31 DE 2.021 y 2.020



 
 

 

ACTIVO
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.020

VARIACION 

ABSOLUTA

VARIACION 

RELATIVA

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.190.899.540,60 54.581.748,80 4.136.317.791,80 7578,21%

Cuentas por cobrar comerciales y otras 

cuentas por cobrar
44.685.451,96 26.342.540,00 18.342.911,96 69,63%

Activos por impuestos Corrientes 0,00 2.647.060,00 -2.647.060,00 -100,00%

Otros activos financieros 4.472.533,45 799.998,50 3.672.534,95 459,07%

Total Activo corriente 4.240.057.526,01 84.371.347,30 4.155.686.178,71 4925,47%

Activo no corriente

Cuentas por cobrar largo plazo 3.464.390.079,76 0,00 3.464.390.079,76 0,00%

Propiedades, planta y equipo 1.063.352.861,31 1.055.432.114,62 7.920.746,69 0,75%

Intangibles 2.407.314,00 0,00 2.407.314,00 0,00%

Total Activo no corriente 4.530.150.255,07 1.055.432.114,62 3.474.718.140,45 329,22%

TOTAL ACTIVO 8.770.207.781,08 1.139.803.461,92 7.630.404.319,16 669,45%

PASIVO

Pasivo corriente

Cuentas comerciales y otras cuentas 

por pagar
133.083.588,15 3.538.378,00 129.545.210,15 3661,15%

Pasivos por impuestos corrientes 2.765.000,00 7.010.000,00 -4.245.000,00 -60,56%

Beneficios a empleados 56.725.721,00 40.803.611,00 15.922.110,00 39,02%

Otros pasivos financieros 2.043.295.293,26 0,00 2.043.295.293,26 0,00%

Total Pasivo corriente 2.235.869.602,41 51.351.989,00 2.184.517.613,41 4254,01%

Pasivo no corriente

Cuentas por pagar largo plazo 4.467.183.622,64 0,00 4.467.183.622,64 0,00%

Total Pasivo no corriente 4.467.183.622,64 0,00 4.467.183.622,64 0,00%

TOTAL PASIVO 6.703.053.225,05 51.351.989,00 6.651.701.236,05 12953,15%

PATRIMONIO

Capital suscrito y pagado 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00%

Donaciones 775.984.472,40 0,00 775.984.472,40 0,00%

Excedentes por ajuste NIIF Adopción 

por primera vez
594.547.602,00 594.547.602,00 0,00 0,00%

Excedentes Acumuladas 280.434.577,63 368.294.596,78 -87.860.019,15 -23,86%

Excedentes del Ejercicio 399.187.904,00 108.609.274,14 290.578.629,86 267,54%

TOTAL PATRIMONIO 2.067.154.556,03 1.088.451.472,92 978.703.083,11 89,92%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 8.770.207.781,08 1.139.803.461,92 7.630.404.319,16 669,45%

-                                        -                                      -                           

  CARLOS FRITZEN, S.J.                ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO                JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE 

   Representante Legal                                         Contadora                                                                   Revisor Fiscal          

                                                                               T.P. 169846-T                                                                 T.P. 52161-T             

 (Ver certificación adjunta)                     (ver certificación adjunta)                                              (ver dictamen adjunto)            

cifras expresadas en pesos colombianos 

Los suscritos Representanle Legal, Revisor fiscal y Contador Publico, certificamos que hemos verificado previamente las

afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad,

conforme al reglamento.

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

PERIODOS TERMINADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2.021 Y 2.020



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETALLE
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.020

VARIACION 

ABSOLUTA

VARIACION 

RELATIVA

Ingresos 

Ingresos de actividades ordinarias 1.283.443.310,95 874.145.806,14 409.297.504,81 46,82%

Utilidad bruta 1.283.443.310,95 874.145.806,14 409.297.504,81 46,82%

Gastos de administración

Gastos administrativos 853.180.313,18 752.760.311,00 100.420.002,18 13,34%

Depreciaciones y amortizaciones (Gastos) 11.663.064,50 10.303.319,00 1.359.745,50 13,20%

Total gastos de administracion 864.843.377,68 763.063.630,00 101.779.747,68 13,34%

Otros gastos 19.412.029,27 2.472.902,00 16.939.127,27 684,99%

Total otros gastos 19.412.029,27 2.472.902,00 16.939.127,27 684,99%

EXCEDENTE (DÉFICIT), ANTES DE IMPUESTOS 399.187.904,00 108.609.274,14 290.578.629,86 267,54%

Excedente Neto (déficit) 399.187.904,00 108.609.274,14 290.578.629,86 267,54%

EXCEDENTE Y/O DÉFICIT INTEGRAL DEL AÑO 399.187.904,00 108.609.274,14 290.578.629,86 267,54%

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 399.187.904,00 108.609.274,14 290.578.629,86 267,54%

                       CARLOS FRITZEN, S.J.                            ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO               JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE

                       Representante Legal                                                      Contadora                                                         Revisor Fiscal                  

                                                                                                                T.P. 169846-T                                                         T.P. 52161-T                    

                   (Ver certificación adjunta)                                    (ver certificación adjunta)                                    (ver dictamen adjunto)     

Los suscritos Representanle Legal, Revisor fiscal y Contador Publico, certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en

estos Estados Financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad, conforme al reglamento.

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 31 DE 2.021 y 2.020
cifras expresadas en pesos colombianos 



 
 

 

 

ACTIVO
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo 1.052.683,02

Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar 11.224,23

Activos por impuestos Corrientes 0,00

Otros activos financieros 1.123,42

Total Activo corriente 1.065.030,68

Activo no corriente

Cuentas por cobrar largo plazo 870.196,14

Propiedades, planta y equipo 267.096,24

Intangibles 604,68

Total Activo no corriente 1.137.897,06

TOTAL ACTIVO 2.202.927,73

PASIVO

Pasivo corriente

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar 33.428,34

Pasivos por impuestos corrientes 694,52

Beneficios a empleados 14.248,54

Otros pasivos financieros 513.241,19

Total Pasivo corriente 561.612,60

Pasivo no corriente

Cuentas por pagar largo plazo 1.122.080,91

Total Pasivo no corriente 1.122.080,91

TOTAL PASIVO 1.683.693,50

PATRIMONIO

Capital suscrito y pagado 4.270,11

Donaciones 194.914,16

Excedentes por ajuste NIIF Adopción por primera vez 149.340,29

Excedentes Acumuladas 70.440,42

Excedentes del Ejercicio 100.269,24

TOTAL PATRIMONIO 519.234,23

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2.202.927,73

-                                            

 CARLOS FRITZEN, S.J.             ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO       JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE     

  Representante Legal                                   Contadora                                                   Revisor Fiscal                               

                                                                    T.P. 169846-T                                                  T.P. 52161-T                              

(Ver certificación adjunta)                  (ver certificación adjunta)                              (ver dictamen adjunto)                         

Los suscritos Representanle Legal, Revisor Fiscal y Contador Publico, certificamos que hemos verificado

previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y los mismos han sido tomados

fielmente de los libros de contabilidad, conforme al reglamento.

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

PERIODOS TERMINADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2.021 Y 2.020

cifras expresadas en dolares americanos 



 
 

 

DETALLE
Ejercicio finalizado a 

diciembre 31 de 2.021

Ingresos 

Ingresos de actividades ordinarias 322.379,23

Utilidad bruta 322.379,23

Gastos de administración

Gastos administrativos 214.304,45

Depreciaciones y amortizaciones (Gastos) 2.929,56

Total gastos de administracion 217.234,02

Otros gastos 4.875,97

gastos por intereses 0,00

Total otros gastos 4.875,97

EXCEDENTE (DÉFICIT), ANTES DE IMPUESTOS 100.269,24

Excedente Neto (déficit) 100.269,24

EXCEDENTE Y/O DÉFICIT INTEGRAL DEL AÑO 100.269,24

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 100.269,24

 CARLOS FRITZEN, S.J.           ANDREA MARCELA CASTRO HUERFANO       JOSE EDGAR JIMENEZ MANRIQUE     

  Representante Legal                                 Contadora                                                   Revisor Fiscal                               

                                                                 T.P. 169846-T                                                  T.P. 52161-T                              

(Ver certificación adjunta)               (ver certificación adjunta)                             (ver dictamen adjunto)                         

cifras expresadas en dolares americanos 

FEDERACION INTERNACIONAL DE FE Y ALEGRIA

NIT: 900.431.537-7

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 31 DE 2.021 y 2.020

Los suscritos Representanle Legal, Revisor fiscal y Contador Publico, certificamos que hemos verificado

previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y los mismos han sido tomados

fielmente de los libros de contabilidad, conforme al reglamento.


